32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.314 Terça-feira, 07 DE MARÇO DE 2023

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
  A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo
Decreto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA AO CONTRATO Nº 06/2023 - FPEHCGV, que
tem como objeto aquisição de medicamentos sujeitos à controle especial e
anestésicos, para atendimento aos pacientes internados nas Clínicas, Uni-
dades de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV,
pelo período de 12 (doze) meses.
• I – Inclusão de informação para execução orçamentária
Exercício de 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fonte de recursos:01659000061,01659000069,01500100203,01601000049
e seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa : 339030,339092.
II- Esta apostila é parte integrante AO CONTRATO Nº 06/2023 – EMPRESA AJ CO-
MERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR – LTDA.
Belém-PA, 06 de Março de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 911263

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 65 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023

OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTES DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AO HOSPITAL AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
Nº 2.0 DIÁRIAS
PERÍODO: DE 12 À 13/02/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 72 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023
OBJETIVO: BUSCAR E ACOMPANHAR PACIENTE NO HR PÚBLICO DO ARA-
GUAIA NA CIDADE DE REDENÇÃO/PA,
PARA ESTE HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA.
 FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
SAMIA CRISTINA LACERDA BURATTI – MAT. 5952005-1, TÉCNICO DE EN-
FERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 13/02/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 61 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA AO CDT – DIAGNÓSTICO POR IMAGEM NA CIDADE DE RE-
DENÇÃO/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉCNICO DE
ENFERMAGEM
Nº 1.0 DIÁRIA
PERÍODO: DE 09/02/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 60 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDEN-
ÇÃO/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA  – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉCNICO DE
ENFERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 06/02/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 73 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL SAÚDE DA FAMÍLIA NA CIDADE DE REDEN-
ÇÃO/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉCNICO DE
ENFERMAGEM
Nº 1.O DIÁRIA
PERÍODO: DE 16/02/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 66 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AO HOSPITAL AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, AGENTE DE SAÚDE
Nº 0.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 13/02/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 911073

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 049 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2023/20966 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização:
Convênio nº 125/2022 – P. M. de Redenção - Processo nº 2022/580116.
Objeto: Execução dos serviços de a Recuperação das Estrada Vicinal Sa-
riema (Redenção , divisa com Santa Maria das Barreiras) , com extensão
de 46.000,00 m, com as coordenadas: Inicio: PA 287 - 8º03’50.87”S /
50º01’29.64”O Final: Divisa Municipal 8º23’14.36”S /50º02’28.76”O no
município de Redenção/PA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 24 de fevereiro de 2023
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 911126
PORTARIA Nº 056 DE 01 DE MARÇO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando o teor do PAE nº 2023/232051;
Resolve:
DESIGNAR a servidora LUIZA TOKIKO YANAGUIBACHI SHIBATA Id. Funcional
nº 5608384/2, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças,
para responder pela Gerência de Gestão de Pessoas - GGP, no período de
06.03 a 04.04.2023, em substituição a servidora Rosa Maria Folha do Vale,
Id. Funcional nº 5446384/4, que entrará em gozo de férias regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 01 de março de 2023.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 911581
PORTARIA N° 052 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2023/144950 - PAE;
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização:
Convênio nº 154/2022 – P. M. de Santarém - Processo nº 2022/447603.
Objeto: Locação de Máquinas pesadas para Serviços de Terraplanagem em
recuperação de estradas vicinais nas regiões do Lago Grande / Arapixuna
BR 163 / Eixo Forte e PA 257 / Ituqui, município de Santarém/PA. A
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 27 de fevereiro de 2023
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 911577